PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE – PCG

       Sesc - Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado do Piauí | www.pi.sesc.com.br | Av. Campos Sales, 1111 - Centro – Teresina - Piauí CEP: 64.000-300 | TEL 86 3217-2800.   EDITAL Nº 01/2025 1

COMUNICADO

EDITAL Nº 01/2025 – PCG / SESC - PI

O Diretor do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio - Sesc - Administração no

Estado do Piauí, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO A INSERÇÃO DA ATIVIDADE DE

ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO  deste processo seletivo para ingresso nas vagas destinadas à

gratuidade da Unidade Sesc Ler São João do Piauí (Travessa Santo Antônio, N°749,  Bairro

Vermelho), na cidade de São João do Piauí, do Programa de Comprometimento e Gratuidade –

PCG, obedecidas as normas e disposições contidas neste edital, bem como Regulamento do Sesc,

aprovado pelo Decreto 61.836/67, de 05/12/1967 e alterações, e Resolução Sesc  nº 1.589/2024,

confira a seguir o quadro de vagas disponíveis:

UNIDADE TURMA/CURSO PRÉ-REQUISITO
CARGA

HORÁRIA
TURNO VAGAS

Sesc Ler de
São João do
Piauí
(Travessa
Santo
Antônio,
N°749,  Bairro
Vermelho).
São João do
Piauí – Piauí
Inf. Tel. (89)
99451-1348

Acompanhamento
Pedagógico

Crianças
matriculadas no 5º
ano da rede
municipal de
ensino.

764h

Manhã

205

Teresina, 29 de Janeiro de 2025.

Francisco Soares Campelo Filho
Diretor Regional

Sesc/AR/PI